2019 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名 ジ ャ パ ン エ レ ベ ー タ ー サ ー ビ ス

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長ＣＥＯ 石田  克史

（ コ ード 番号 ： 6 5 4 4  東証 第一 部 ）

問い合わせ先 取締役副社長執行役員ＣＦＯ経営管理本部長

 今村 公彦

 TEL：03-6262-1625

組織変更、取締役人事および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、取締役人事および執行役員人事

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2019 年 11 月 1 日付）

（１）組織の新設

意思決定の迅速化、組織の横断的な管理を行うため、代表取締役の直下に「会長室」を新

設し、その傘下に「社長室」を設置します。また、エレベーター等メンテナンス事業におけ

る技術品質のさらなる向上のため、技術本部品質部傘下の「品質管理課」を「品質管理室」

に昇格させ、会長室の直轄といたします。

さらに、事業部門と管理部門のさらなる連携強化による組織力・経営力の強化を目的とし

て、「事業推進本部」を新設し、「総務人事部」と「システム部」を移管します。

（２）組織の再編

 今後の事業規模拡大を見据え、より一層営業体制を強化するため、「事業戦略室」、「営業

管理課」を「営業本部」に統合、移管します。さらに、営業本部直下に「営業部」と「営業

推進部」を新設し、営業推進部傘下に「営業支援課」を設置します。

２．取締役執行役員人事（2019 年 11 月 1 日付）

取締役の担当業務変更

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

安藤 広司
 取締役副社長執行役員

 営業担当 兼 営業本部長
 取締役副社長執行役員 営業担当

倉本 周治

 取締役専務執行役員

 事業会社担当 兼 事業推進本部長

 ㈱上新ビルサービス代表取締役

 取締役専務執行役員

 事業会社担当 兼 事業戦略室長

 ㈱上新ビルサービス代表取締役

佐久間 幸子

 取締役常務執行役員

 広報・ＩＲ室長

 兼 事業推進本部副本部長

 取締役常務執行役員

 広報・ＩＲ室長

３．執行役員人事（2019 年 11 月 1 日付）

（１）新任執行役員

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

原 洋介  専務執行役員 社長室長  事業戦略室 担当部長

前山 幸哉  専務執行役員 品質管理室長 －

（２）執行役員の担当業務変更

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

佐野 恵一

 執行役員

 営業本部副本部長 兼 営業部長

兼 施設管理部長

 執行役員

 営業本部長 兼 施設管理部長

 以 上

【別紙 1】

組織図（2019 年 11 月 1 日付）

グループ管理課

事業推進本部

経営企画部

経理部

経営管理本部

財務部

コントロールセンター
内部監査室

管理部 業務管理課

総務人事部

システム部

設備管理課

株主総会 取締役会 代表取締役

安全推進課

監査役会 秘書室 広報・IR室 教育安全部会長室

人材開発課

技術本部

品質検査課

品質部

品質ES課

製品品質課

製品環境課

営業本部

営業支援課

施設管理部

社長室 品質管理室

営業管理課

営業部

営業推進部

制御開発課

製品開発課

開発部

【別紙 2】

新取締役体制（2019 年 11 月 1 日付）

代表取締役会長兼社長 ＣＥＯ 石田 克史

取締役副社長執行役員 ＣＦＯ 経営管理本部長 今村 公彦

 エレベーターメディア㈱代表取締役

取締役副社長執行役員 営業担当 兼 営業本部長 安藤 広司

取締役専務執行役員  事業会社担当 兼 事業推進本部長 倉本 周治

 ㈱上新ビルサービス代表取締役

取締役専務執行役員  北海道事業担当 瀬戸 秀明

 ジャパンエレベーターサービス北海道㈱代表取締役

取締役専務執行役員  西日本・東海事業担当 宇野 真輔

 ジャパンエレベーターサービス関西㈱代表取締役

取締役常務執行役員  技術担当 村上 大生

取締役常務執行役員  海外事業担当 利 銘鋒

取締役常務執行役員  広報・ＩＲ室長 兼 事業推進本部副本部長 佐久間 幸子

取締役常務執行役員  経営管理本部副本部長 兼 経理部長 立石 千佳

取締役（社外）  渡邊 仁

取締役（社外）  米澤 禮子

新執行役員体制（2019 年 11 月 1 日付、取締役兼務者を除く）

専務執行役員 社長室長 原 洋介

専務執行役員 品質管理室長 前山 幸哉

常務執行役員  ジャパンエレベーターパーツ㈱代表取締役 山澤 淳

常務執行役員  技術本部長 石井 大輔

常務執行役員 技術本部副本部長 兼 品質部長 兼 開発部長 澤田 聡志

執行役員    営業本部副本部長 兼 営業部長 兼 施設管理部長 佐野 恵一

執行役員    経営企画部長 安済 しのぶ

執行役員    財務部長 立花 啓

執行役員    ジャパンエレベーターサービス城南㈱代表取締役 宮寺 忠裕

執行役員    ジャパンエレベーターサービス城西㈱代表取締役 佐藤 明

執行役員    ジャパンエレベーターサービス神奈川㈱代表取締役 乙川 永圭

執行役員 ジャパンエレベーターサービス東海㈱代表取締役 山岡 顕

執行役員 ジャパンエレベーターサービス九州㈱代表取締役 副島 健治

執行役員    ジャパンエレベーターパーツ㈱常務取締役 長濱 裕司

（注）下線は新任・担当業務変更